## Umzug: Büro für Bürgerengagement, Ehrenamt und Sport zieht in die Innenstadt

26.01.2022 10:26 von Martina Jansen (Kommentare: 0)

## Umzug: Büro für Bürgerengagement, Ehrenamt und Sport zieht in die Innenstadt



Joachim Thiehoff und sein Team haben ihre Büroräume ab sofort an der Lippestraße 41, weitere räumliche Veränderungen gibt es im Herbst, wenn die Stadtagentur zur Lippestraße folgt

Das Büro für Bürgerengagement, Ehrenamt und Sport der Stadt Dorsten ist umgezogen. Vom Rathaus ging es in dieser Woche an die Lippestraße 41 (ehem. Heynck-Gebäude) in der Fußgängerzone. Am nördlichen Ende der Lippestraße gegenüber der Mercaden ist es das erste Gebäude auf der rechten Seite. In den nächsten Monaten wird das Team um Joachim Thiehoff hier noch im ersten Obergeschoss arbeiten. Voraussichtlich im Herbst folgt dann der Umzug in die Räumlichkeiten über dem Ladeneingang. Hier befindet sich aktuell noch der Dorsten-Treff der Dorstener Arbeit.

Hintergrund ist, dass die Stadt Dorsten im Erdgeschoss und Obergeschoss des Ladenlokals inkl. des am Westwall entlangführenden Glasaufbaus eine völlig neue Einrichtung schaffen möchte. Die Stadtagentur (inkl. Stadtinfo) der Stadt Dorsten, derzeit an der Recklinghäuser Straße 20 zu finden, das Büro für Bürgerengagement, Ehrenamt und Sport und der Stadtsportverband Dorsten e. V. werden im Rahmen einer Bürogemeinschaft an der Lippestraße 41 eine zentrale Anlaufstelle für Bürger\_innen aufbauen, bei der sich alles um die "Aktivitäten" von Bürger\_innen sowie Besucher\_innen von außen dreht.

Während umfassender Öffnungszeiten können Interessierte dann im Erdgeschoss die Dienstleistungen der Stadtagentur nutzen. Alle weiteren Gesprächs- und Beratungsangebote der beteiligten Einrichtungen verteilen sich innerhalb des Gebäudes. Der erforderliche Umbau beginnt in Kürze. Mit vollständigem Bezug und damit dem Start der neuen Einrichtung wird im Herbst 2022 gerechnet. Das E.ON-Kundencenter in Dorsten bleibt weiterhin an der Recklinghäuser Straße 20.

Die inhaltlichen Stichworte lauten dann unter einem Dach: Kultur, Tourismus, Informationen zum Stadtleben, Bürgerbeteiligung, Bürgerengagement, Ehrenamt, Bürgerkooperation, Sport, Vereine, Stadtsportverband.

Bis es soweit ist, finden Bürger\_innen bereits folgende Personen an der Lippestraße 41:

Büro für Bürgerengagement, Ehrenamt und Sport:

- Kerstin Rengers, 02362 663335, <u>kerstin.rengers@dorsten.de</u>
- Michael Maiß, 02362 664750, michael.maiss@dorsten.de
- Joachim Thiehoff, 02362 663334, joachim.thiehoff@dorsten.de

Stadtsportverband Dorsten e. V., Geschäftsstelle

• Andrea Terboven, 02362 663891, info@stadtsportverband-dorsten.de

Hinweis: Wegen der Corona-Pandemie ist auch für das Büro für Bürgerengagement, Ehrenamt und Sport im Moment eine Terminvereinbarung erforderlich und es gilt die 3G-Zutrittsregelung.

Video: Joachim Thiehoff (links) und Michael Maiß sprechen über den Umzug des Büros für Bürgerengagement, Ehrenamt und Sport vom Rathaus zur Lippestraße 41: <a href="https://youtu.be/tU2">https://youtu.be/tU2</a> o H-tUc

Text und Video: Stadt Dorsten